

(1) 貸借対照表

(千円)

	令和3年度	令和4年度	令和5年度	前年比増減	
【資産の部】					
固定資産	393,842,194	391,085,426	392,037,828	952,401	0%
有形固定資産	384,552,086	381,897,991	383,935,651	2,037,660	1%
事業用資産	139,399,409	137,223,066	139,404,842	2,181,776	2%
土地	83,035,454	83,016,343	82,817,158	△ 199,185	0%
建物	42,923,634	40,457,242	40,024,790	△ 432,452	-1%
工作物	12,712,255	12,053,768	11,003,849	△ 1,049,919	-9%
建設仮勘定	728,066	1,695,713	5,559,045	3,863,332	228% ※1
インフラ資産	244,428,262	244,162,044	244,032,306	△ 129,738	0%
土地	225,319,752	225,373,812	225,868,288	494,477	0%
建物	571,757	543,986	522,401	△ 21,585	-4%
工作物	13,812,684	14,320,350	13,727,960	△ 592,390	-4%
建設仮勘定	4,724,069	3,923,897	3,913,657	△ 10,240	0%
物品	724,415	512,881	498,503	△ 14,378	-3%
無形固定資産	201,620	200,000	200,000	△ 0	0%
投資その他の資産	9,088,488	8,987,435	7,902,176	△ 1,085,259	-12%
投資及び出資金	1,205,291	1,205,228	1,205,010	△ 218	0%
長期延滞債権	1,062,300	1,043,321	1,097,085	53,763	5%
長期貸付金	137,091	120,821	106,158	△ 14,663	-12%
基金	6,750,612	6,684,627	5,596,047	△ 1,088,581	-16% ※2
徴収不能引当金	△ 66,805	△ 66,563	△ 102,124	△ 35,561	53%
流動資産	14,777,420	13,865,528	13,956,852	91,324	1%
現金預金	5,187,948	4,629,468	5,399,927	770,459	17%
未収金	278,373	332,425	330,871	△ 1,555	0%
短期貸付金	12,950	17,616	21,541	3,925	22%
基金	9,312,047	8,904,232	8,220,783	△ 683,449	-8% ※2
その他	1,185	1,185	1,185	0	0%
徴収不能引当金	△ 15,083	△ 19,398	△ 17,454	1,944	-10%
資産合計	408,619,614	404,950,954	405,994,679	1,043,726	0%

(金額は、千円未満四捨五入を行った関係で、合計額・前年比増減額が一致していない場合があります)

(1) 貸借対照表

(千円)

	令和3年度	令和4年度	令和5年度	前年比増減	
【負債の部】					
固定負債	58,681,327	55,395,643	55,228,371	△ 167,271	0%
地方債	47,506,082	44,567,466	43,718,000	△ 849,466	※3
長期未払金	1,181,581	1,069,629	960,708	△ 108,921	※4
退職手当引当金	9,410,343	9,326,466	9,573,733	247,267	3%
損失補償等引当金	12,256	15,829	54,758	38,929	246%
その他	571,065	416,253	921,172	504,920	121% ※5
流動負債	8,119,878	8,063,162	8,210,971	147,809	2%
1年内償還予定地方債	5,298,817	5,489,992	5,494,275	4,282	0% ※3
未払金	413,503	103,158	107,613	4,456	4% ※4
前受収益	127,801	148,639	114,257	△ 34,383	-23%
賞与等引当金	803,117	820,950	858,172	37,221	5%
預り金	1,321,827	1,345,609	1,408,221	62,612	5%
その他	154,813	154,813	228,433	73,620	48%
負債合計	66,801,204	63,458,805	63,439,342	△ 19,463	0%
【純資産の部】					
固定資産等形成分	403,167,191	400,007,273	400,280,151	272,877	
余剰分(不足分)	△ 61,348,781	△ 58,515,124	△ 57,724,813	790,311	
純資産合計	341,818,410	341,492,149	342,555,337	1,063,188	
負債及び純資産合計	408,619,614	404,950,954	405,994,679	1,043,726	

(金額は、千円未満四捨五入を行った関係で、合計額・前年比増減額が一致していない場合があります)

(2) 行政コスト計算書

(千円)

	令和3年度	令和4年度	令和5年度	前年比増減	
経常費用	59,381,093	59,213,445	60,902,155	1,688,709	3%
業務費用	32,576,831	34,069,407	32,518,007	△ 1,551,401	-5%
人件費	13,390,671	14,031,811	13,922,562	△ 109,250	-1%
物件費等	18,459,223	18,868,717	17,885,813	△ 982,903	-5%
その他の業務費用	726,937	1,168,880	709,632	△ 459,248	-39%
移転費用	26,804,262	25,144,038	28,384,148	3,240,110	13%
補助金等	7,425,669	5,433,793	7,246,759	1,812,967	33% ※6
社会保障給付	15,013,719	15,344,677	16,292,372	947,695	6% ※7
他会計への繰出金	4,342,450	4,347,348	4,810,036	462,688	11%
その他	22,424	18,221	34,981	16,760	92%
経常収益	3,047,715	3,133,645	3,011,834	△ 121,811	-4%
純経常行政コスト	56,333,379	56,079,800	57,890,320	1,810,520	3%
臨時損失	379,989	139,242	206,318	67,076	48%
災害復旧事業費	278	229	224	△ 4	-2%
資産除売却損	379,570	133,494	165,735	32,241	24%
損失補償等引当金繰入額	71	4,676	40,296	35,620	762%
その他	70	843	63	△ 780	-93%
臨時利益	10,648	12,941	201,788	188,846	1459%
資産売却益	8,132	12,513	201,611	189,098	1511%
その他	2,516	428	177	△ 251	-59%
純行政コスト	56,702,720	56,206,101	57,894,851	1,688,750	3%

(金額は、千円未満四捨五入を行った関係で、合計額・前年比増減額が一致していない場合があります)

(3) 純資産変動計算書

(千円)

	令和3年度	令和4年度	令和5年度	前年比増減	
前年度末純資産残高	341,394,762	341,818,410	341,492,149	△ 326,261	0%
純行政コスト (△)	△ 56,702,720	△ 56,206,101	△ 57,894,851	△ 1,688,750	3%
財源	57,168,802	55,877,162	59,570,092	3,692,931	7%
税収等	38,013,555	39,025,255	40,103,189	1,077,934	3% ※8
国県等補助金	19,155,247	16,851,907	19,466,903	2,614,996	16% ※9
本年度差額	466,081	△ 328,939	1,675,241	2,004,181	-609%
資産評価差額	2,213	4,556	30,658	26,101	573%
無償所管換等	1,000	58,034	71,031	12,997	22%
その他	△ 45,647	△ 59,911	△ 713,742	△ 653,831	1091%
本年度純資産変動額	423,648	△ 326,261	1,063,188	1,389,449	-426%
本年度末純資産残高	341,818,410	341,492,149	342,555,337	1,063,188	0%

(金額は、千円未満四捨五入を行った関係で、合計額・前年比増減額が一致していない場合があります)

(4) 資金収支計算書

(千円)

	令和3年度	令和4年度	令和5年度	前年比増減	
【業務活動収支】					
業務支出	54,509,983	54,363,291	55,769,027	1,405,735	3%
業務費用支出	27,689,268	29,197,808	27,363,180	△ 1,834,627	-6%
人件費支出	13,542,932	14,037,395	13,638,085	△ 399,310	-3%
物件費等支出	13,479,229	14,059,898	13,113,470	△ 946,429	-7%
支払利息支出	167,434	146,648	138,158	△ 8,490	-6%
その他の支出	499,673	953,867	473,467	△ 480,399	-50%
移転費用支出	26,820,715	25,165,484	28,405,847	3,240,363	13%
補助金等支出	7,425,669	5,433,893	7,247,039	1,813,147	33% ※10
社会保障給付支出	15,030,172	15,365,347	16,312,423	947,076	6% ※11
他会計への繰出支出	4,342,450	4,347,348	4,810,036	462,688	11%
その他の支出	22,424	18,896	36,348	17,452	92%
業務収入	59,605,032	58,351,227	61,359,214	3,007,987	5%
税収等収入	38,092,986	38,964,432	40,061,163	1,096,731	3% ※12
国県等補助金収入	18,537,805	16,315,658	18,320,594	2,004,936	12% ※13
使用料及び手数料収入	1,254,499	1,241,975	1,216,505	△ 25,469	-2%
その他の収入	1,719,742	1,829,163	1,760,952	△ 68,210	-4%
臨時支出	278	229	150,215	149,986	65579%
臨時収入	42	5	0	△ 5	-100%
業務活動収支	5,094,813	3,987,713	5,439,973	1,452,260	36%
【投資活動収支】					
投資活動支出	6,549,245	5,720,508	10,067,571	4,347,063	76%
公共施設等整備費支出	2,912,788	2,649,319	6,944,800	4,295,481	162% ※14
基金積立金支出	3,021,457	2,462,189	2,514,071	51,881	2% ※15
投資及び出資金支出	0	0	0	0	
貸付金支出	615,000	609,000	608,700	△ 300	0%
投資活動収入	2,885,959	4,133,314	6,477,390	2,344,077	57%
国県等補助金収入	617,400	536,244	1,146,310	610,066	114% ※13
基金取崩収入	1,617,405	2,940,545	4,316,758	1,376,213	47% ※15
貸付金元金回収収入	627,642	619,824	619,358	△ 466	0%
資産売却収入	23,511	36,701	394,810	358,109	976% ※16
その他の収入	0	0	155	155	
投資活動収支	△ 3,663,287	△ 1,587,194	△ 3,590,181	△ 2,002,986	126%
【財務活動収支】					
財務活動支出	5,239,577	5,533,792	5,786,359	252,566	5%
地方債償還支出	4,998,107	5,298,453	5,489,597	191,143	4% ※17
その他の支出	241,470	235,339	296,762	61,423	26%
財務活動収入	5,213,858	2,551,013	4,644,413	2,093,400	82%
地方債発行収入	5,213,858	2,551,013	4,644,413	2,093,400	82% ※17
財務活動収支	△ 25,719	△ 2,982,779	△ 1,141,946	1,840,834	-62%
本年度資金収支額	1,405,807	△ 582,261	707,847	1,290,108	-222%
前年度末資金残高	2,460,314	3,866,120	3,283,859	△ 582,261	-15%
本年度末資金残高	3,866,120	3,283,859	3,991,706	707,847	22%
前年度末歳計外現金残高	1,325,473	1,321,827	1,345,609	23,782	2%
本年度歳計外現金増減額	△ 3,646	23,782	62,612	38,831	163%
本年度末歳計外現金残高	1,321,827	1,345,609	1,408,221	62,612	5%
本年度末現金預金残高	5,187,948	4,629,468	5,399,927	770,459	17%

(金額は、千円未満四捨五入を行った関係で、合計額・前年比増減額が一致していない場合があります)